
Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1 

              

 Č.j. 1067a/2024                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

         Výroční zpráva 

o činnosti školského zařízení za školní rok                                      

                         2023 – 2024 

 

 

V Černé Vodě dne  14.10.2024   Vypracovala: Mgr. Kateřina Beťáková 



OBSAH 

 

1. Základní údaje 

2. Charakteristika zařízení 

3. Náplň činnosti zařízení 

4. Výchova a vzdělávání 

5. Mimoškolní aktivity 

6. Uskutečněné akce, prezentace DD a ŠJ 

7. Prezentace našich dětí v jednotlivých soutěžích v rámci školy, kroužků a DD 

8. Statistické údaje 

9. Personální zabezpečení 

10. Kontroly 

11. Přehled sponzorských darů, rozvoj vybavenosti DD a materiální zabezpečení 

12. Různé / závěr 

 

Dětský domov a Školní jídelna nezpracovává výroční zprávu podle Zákona 561/2004 Sb., 

§10. Tato výroční zpráva je zpracována pro vlastní potřebu DD a ŠJ a pro potřeby zřizovatele, 

který si ji žádá. 

Struktura výroční zprávy není přesně podle Vyhlášky 15/2002 Sb.,§7, odst., neboť osnova je 

přizpůsobená ZŠ, SŠ a VOŠ. Práce DD se liší od práce škol, a proto jsme použili vlastní 

osnovu, která vyhovuje zařízení typu dětský domov. 

 

1. Základní údaje  

 

Název dle zřizovací 

listiny: 

Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1 

Sídlo: 790 54 Černá Voda 1 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 49589741 

IZO: 102 692 424 

Zřizovatel: Olomoucký kraj 

Kapacita: 24 

Ředitel/ka: Mgr. Kateřina Beťáková  

Vedoucí vychovatel: Mgr. Andrej Deglovič 

Zástupce: Eva Tkadlecová - ekonomka 

Součástí: Školní jídelna, IZO 102 992 291, kapacita 50 

Telefon: 584 444 052, 725 987 364 – ředitelka 

Email: deti.cernavoda@jes.cz 

Web: dd-cernavoda.cz 

Datová schránka: k2cj43e 

 

 



2. Charakteristika zařízení 

 

Do 30.9.2001 bylo zřizovatelem MŠMT ČR, od 1.10.2001 jsme příspěvkovou organizací 

Olomouckého kraje. 

 Budova byla postavena v roce 1929 jako rodinná vila a je umístěna na okraji malé vesnice 

Černá Voda. Kolem domova je velká oplocená zahrada, kde mají děti menší fotbalové hřiště, 

zahradní bazén, zabudovaný ping-pongový stůl, průlezky se skluzavkou, domek pro nejmenší 

děti, zahradní altán a velkou houpačku. Děti zde mohou jezdit na kolečkových bruslích, menší 

děti i na kolech. 

Budova je vytápěna ústředním topením na ekologický propan, napojena na obecní vodovod. 

Od 4.7.1996  jsme domov rodinného typu (zařazení do sítě škol). V roce 1998 byla provedena 

rekonstrukce budovy a tím vznikly tři uzavřené rodinné skupiny (dále jen RS). Každá RS má 

svoji koupelnu, WC pro chlapce a dívky zvlášť, hernu – společenskou místnost a tři ložnice. 

V roce 2016 byly na RS dobudovány kuchyňské kouty na II. a II. RS, v roce 2023 byl 

dobudován kuchyňský kout na I. RS.  

V suterénu je šatna pro děti, šatna zaměstnanců, dílna údržbáře, kotelna, dva sklady potravin, 

kancelář vedoucího vychovatele, dvoulůžkový pokoj pro klienty ubytované na dohodu a nově 

budujeme novou posilovnu pro děti, kterou si dlouhodobě přály.  

V prvním podlaží je kuchyň, kde se vaří pro všechny děti a zaměstnance, společná jídelna a  

I. RS.  

Ve druhém podlaží je II. RS, vychovatelna, kancelář a ředitelna.  

Ve třetím podlaží, které je prostorově nejmenší se nachází pouze III. RS. 

Vedle hlavní budovy je menší budova sloužící jako garáž a tři kůlny na sportovní potřeby a 

nářadí (každá RS má svoji). K této budově byla přistavěna kolárna (množství sportovního 

vybavení, hlavně kolo pro každé dítě již nebylo kde uskladnit). 

Materiální podmínky pro výchovu dětí jsou na velmi dobré úrovni. 

 

3. Náplň činnosti zařízení 

 

DD a ŠJ je školským zařízením pro výkon ústavní výchovy pro děti a mládež ve věku od 3 do 

18 let a to podle Zákona číslo 109/2002 Sb. a vyhlášky č. 438/2006 Sb. v platných zněních. 

Děti jsou přijímány výhradně na základě předběžného opatření nebo rozsudků okresních 

soudů o nařízení ústavní výchovy. Dětem je umožněn pobyt i po dovršení plnoletosti, pokud 

studují a připravují se na budoucí povolání. 

Do DD a ŠJ jsou umísťovány i děti s mentálním postižením, s různými vývojovými vadami a 

s nezávažnými poruchami chování. Jsou zde děti, o které se rodiče momentálně nemohou 



nebo nejsou schopni ze závažných důvodů postarat nebo se nepodařilo umístit je do jiné 

formy náhradní rodinné péče. Dětský domov plní úkoly výchovné, vzdělávací a sociální. 

Děti jsou rozděleny do tří rodinných skupin. Sourozenci jsou umístěni na stejné RS, máme 

tedy smíšené RS – společně chlapce a dívky, věkově různorodé. Na každé RS pracují dva 

kmenoví vychovatelé, jeden střídající vychovatel. Noční službu vykonávají tři pracovníci – 

asistenti pedagoga. 

Rodinné skupiny hospodaří se svým rozpočtem, děti se podílejí na organizaci ve skupině i na 

hospodaření.  Cílem je, aby děti zvládaly praktické záležitosti všedního dne, co nejvíce byly 

připraveny na samostatný život po dovršení 18 let, po ukončení ústavní výchovy. Pokud dítě 

neukončí svou přípravu na povolání do 18 let, je mu umožněn dále pobyt v DD na základě 

dohody až do ukončení této přípravy.                      

Ve spolupráci s pracovníky OSPOD zajišťujeme a upevňujeme spolupráci s rodiči. 

Podporujeme styk s původní rodinou (návštěvy rodičů, písemná korespondence, krátkodobé 

pobyty u rodičů a příbuzných), případný návrat do původní rodiny. Požadujeme od rodičů, 

aby dětem neslibovali věci, které nejsou schopni splnit a které se pak negativně projevují na 

chování dětí. Dětem, o které rodina nejeví zájem, zajišťujeme ve spolupráci s příslušnými 

soudy a úřady umístění v náhradní rodině podle možností. 

V tomto školním roce jsme neměli žádné dítě pravidelně pobývající v hostitelské rodině.  

S jedním chlapcem máme uzavřenou Smlouvu o prodloužení pobytu.  

Během školního roku 2023/2024 odešlo z DD 6 dětí. 3 děti odešly po dovršení zletilosti, 

jedna dívka se vrátila zpět k matce a dva sourozenci odešli do pěstounské péče.  

V průběhu školního roku 2023/2024 jsme do DD přijali 5 dětí.  

S odborníky z řad lékařů, psychiatrů a psychologů se snažíme řešit zdravotní problémy, 

výchovné problémy a jiné nevhodné chování.  

Podařilo se nám najít a nadále spolupracovat s psycholožku, která jedenkrát do týdne 

navštěvuje děti přímo v DD a pracuje s nimi. Náklady na tuto službu nám hradí NF Srdce na 

dlani. 

V našem zařízení pravidelně pořádáme supervize pro pedagogické pracovníky (cca 4x ročně). 

Tuto službu nám také platí NF Srdce na dlani. 

Všechny děti mají každý měsíc s vedením DD komunitní kruh. Jednotlivé RS si dělají malé 

komunitní kruhy se svými vychovateli jedenkrát v týdnu. 

Praktickou dětskou a dorostovou lékařku máme v Žulové (4 km), na odborná vyšetření 

jezdíme do okresního města v Jeseníku (20 km), Šumperku (59 km) a do FN v Olomouci (115 

km). 

 



4. Výchova a vzdělávání 

 

Výchovná činnost: 

Výchovně vzdělávací program DD je soustředěn do tří oblastí: 

a) příprava na vyučování – školní přípravu realizovat individuálním přístupem a 

přizpůsobit ji možnostem a schopnostem dítěte, rozvíjet samostatnost, vhodně je 

motivovat k dosahování lepších výsledků, pomáhat při výběru dalšího studia – 

příprava na povolání 

b) příprava na samostatný život – vedení k samostatnosti, odpovědnosti za sama sebe, 

hospodaření s vlastními i společnými prostředky, péče o mladší sourozence 

c) účelné využívání volného času – podpora zájmové činnosti, rozvoj talentu u nadaných 

dětí (zájmové kroužky, ZUŠ, TJ, atd.) 

Na každý školní rok je zpracován Plán práce. Vychovatelé na jednotlivých RS zpracovávají 

Plán práce rodinné skupiny a programy rozvoje osobnosti dítěte. Zároveň jsou plněny úkoly z 

Minimálního preventivního programu. 

Celková koncepce je zaměřena na rodinnou výchovu a plnou resocializaci svěřenců do 

společnosti. 

 

Školní docházka a vzdělávání: 

Všechny děti docházejí nebo dojíždějí do škol mimo zařízení. Školní příprava je organizována 

podle možností a schopností dětí, důraz je kladen na individuální přístup vychovatele k dítěti. 

V tomto školním roce se děti vzdělávaly na těchto školách (stav k 1.9.2023): 

• MŠ Černá Voda – 3 děti 

• ZŠ Černá Voda 1. stupeň – 6 dětí 

• ZŠ Žulová 2. stupeň – 2 děti (denně dojíždí autobusem) 

• ZŠ Jeseník, Fučíková 312, pracoviště Vlčice (škola je zřízena dle §16, odst. 9 ŠZ) 

– 6 dětí (denně dojíždí autobusem) 

• Střední škola řemesel a odborné učiliště, Lipová – lázně – 1 chlapec 

• Střední škola gastronomie, farmářství a služeb, Jeseník (cukrářka) – 1 dívka 

• Odborné učiliště a Praktická škola Mohelnice – 1 chlapec 

• Střední odborná škola Bruntál – 1 dívka 

• Střední průmyslová škola Jeseník, EMKO – 2 chlapci 

 

 

 

 



Chování 

Během školního roku bylo uděleno 13 záporných výchovných opatření. Jednalo se o vypáčení 

uzamčeného šuplíku, drobné krádeže peněž v šatně, zpronevěření finanční částky na školní 

pomůcky, agresivní a vulgární chování, alkohol, pozdní návraty, …  

29 dětem jsme udělili kladné výchovné opatření za výborné školní výsledky, vzornou a 

příkladnou reprezentaci DD na vánočních trzích, při různých vystoupeních, za ochotu a 

pomoc při pracovních činnostech, za sázení stromů s nadací Era Youth, … 

Na začátku školního roku byl vypracován „Minimální preventivní program” a Manuál 

opatření při zjištění patologických jevů v chování dětí. S MPP byli seznámeni všichni 

pedagogičtí pracovníci. S dětmi o těchto problémech často otevřeně hovoříme. Během 

školního roku jsme se zúčastňovali programů a akcí, které kladně výchovně působily na děti v 

oblasti prevence. Využívali jsme nabídek nadačních fondů, sponzorů, HZS, Policie, projektů 

různých Občanských sdružení, ZŠ, ZUŠ, atd. 

 

5. Mimoškolní aktivity 

 

Téměř všechny děti školního i předškolního věku byly zapojeny do zájmových kroužků a 

mimoškolních aktivit. Aktivity v DD pro naše děti byly plně hrazeny NF Srdce na dlani. 

Mimo DD děti navštěvovaly tuto zájmovou činnost: 

• Kroužek Mladý hasič  

• Keramický kroužek 

• Výtvarný kroužek 

• Karate 

• Canisterapie v DD s nadací Agel 

• Taneční kroužek 

• Jóga 

• Literárně - dramatický kroužek v ZŠ Černá Voda  

• Fotbal v Černé Vodě, v Žulové 

• Florbal v ZŠ Žulová  

• Futsal 

• V rámci škol: matematický, taneční, přírodovědný, zeměpisný, taneční, tvoření pro 

radost, školní klub) 

• Informační technologie  v OU Lipová – lázně  

• Atletika – ZŠ Vlčice  

• PC kroužek – ZŠ Vlčice 

 

 



Prázdninová činnost 

V uplynulém školním roce některé děti trávily krátkodobé pobyty o prázdninách u svých 

rodičů nebo příbuzných. Pro ostatní děti v této době byl připraven bohatý zážitkový program. 

Během letních měsíců se snažíme pro děti zajistit rekreační a táborové pobyty a také 

krátkodobé i dlouhodobé pobyty u rodičů a příbuzných, vždy na základě povolení příslušných 

OSPODů. 

V červnu jsme byli s dětmi na vodáckém víkendu v Kácově. V květnu proběhly dva 

cyklovíkendy. V listopadu a v dubnu proběhly víkendové pobyty pro děti v penzionu 

v Ondřejovicích. Tyto společné víkendy nám financují sponzoři. 

 

Tábory a lázně:   

4.8. – 11.8.2024 Letní tábor TAPAZA Moravský Beroun 2 turnusy 

  30.6. – 6.7.2024 Bělá pod Pradědem  

3.7. – 31.7.2024 Lázně Bludov 

17.7. – 26.7.2024 Letní tábor Maya Zlaté Hory 

18.8. – 24.8.2024 Letní tábor Černý potok Velká Kraš 

   

Děti starší 15 let se účastní prázdninové praxe v Praze (jeden z projektů NF Srdce na dlani). 

Jedná se o čtrnáctidenní pobyt v Praze o letních prázdninách spojený s brigádou. Praxe bývá 

zařízena pokud možno v oboru, který dítě studuje. Dále se snažíme dětem pomáhat shánět 

brigády v okolí nebo přímo v Černé Vodě.  

Volnočasové aktivity dětí:  

např. procházky do okolí, jízda na kole, koloběžkách, kolečkových bruslích, lyžování, běh, 

posilovna, údržba zahrady a zeleninových záhonů, vyrábění na jarmarky, pečení a zdobení 

cukroví, nácvik na vánoční vystoupení, výroba keramiky, výroba dárků pro sponzory, vánoční 

výzdoba DD, kino, bazén, jóga, aj. 

 

 

6. Uskutečněné akce, prezentace DD a ŠJ 

 

Akce, kterých jsme se s dětmi zúčastnili, pořádali je nebo se na nich podíleli: 

 

 

 



Září 2023 

- Zábavné odpoledne „Kdo si hraje nezlobí“ v Hranicích 

- Ukončení prázdnin – zábavné odpoledne u rybníku 

- Křídla dětem Mevanś – létání v letadle v Nové Vsi 

- Pohádkový les v Žulové 

- Návštěva farmy ve Vlčicích 

- Víkendový pobyt na Černém potoce – cyklokemp 

- Turistické vycházky, zápasy a tréninky 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Říjen 2023 

- Výlov rybníku Větrná hůrka a výlov Velkého rybníku 

- Taneční vystoupení pro seniory na místním sále  

- Dýňobraní v Černé Vodě 

- Drakiáda 

- Helloween 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Listopad 2023 

- Výroba dekorací na vánoční jarmarky 

- Požární poplach v DD - nácvik 

- 1. adventní neděle před KD ČV- jarmark s charitativní akcí 

- Vánoční dekorace, pečení perníčků, cukroví, tradice 

- Víkend v penzionu v Ondřejovicích 

- Návštěva NF Agel + canisterapie 

- Skorošický mls – příprava slaných pochutin 

- Den otevřených dveří v ZŠ Žulová 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Prosinec 2023 

- Vánoční jarmark Tančírna Račí údolí 

- Farmářské trhy v Jeseníku 

- Trhy v Praze s NF SND 



- 2. adventní neděle – vycházka s důchodci, krmení zvířátek 

- Zabíjačka v ČV pod záštitou SDH ČV 

- Mikulášská nadílka na DD pod záštitou Fénix Bílá Voda 

- Mikulášská nadílka – Nemocnice Agel Jeseník 

- Mikuláš v obci Černá Voda  

- Mikuláš s nadací Agel na DD 

- Mevanś za dětmi 

- Pečení perníčků, cukroví, vánoční výzdoba 

- Vánoční jarmark v Jeseníku  

- Víkend s kamarády z Prahy (Ježíšek) 

- Předání dárků SND na DD  

- Štědrovečerní večeře s dárky na DD 

- Vycházka se seniory obce – krmení zvířátek 

- Vánoční koncert v místním kostele 

- Silvestrovský výšlap – obecní akce 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Leden 2024 

- Tříkrálová sbírka 

- Nový projekt NF SND - Stipendium 

- Člověče nezlob se ve Skorošicích - soutěž 

- Lyžařské kurzy ZŠ 

- Pololetní hodnocení Motivačního programu se SND 

- Víkendové lyžování s kamarády z Prahy  

- Zimní turistické výšlapy a sporty 

- Bazén v České Vsi od hasičů 

- Supervize 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

 

Únor 2024 

- Masopust v Černé Vodě  



- Bazén v České Vsi od hasičů 

- Víkendové lyžování s Ness 

- Zážitkový víkend s TeraData – Dolní Morava 

- Výroba na jarní jarmarky 

- Pololetní prázdniny – pobyty dětí u rodičů 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

 

Březen 2024 

- Dětský maškarní bál v Černé Vodě  

- Pobyty v rodinách – jarní prázdniny, Velikonoce 

- Výroba keramiky v Duze Jeseník 

- Taneční soutěž – Chotěboř s NF Děti v akci 

- Krmení zvířátek – akce SVČ Duha Jeseník 

- Prodej na farmářských trzích 

- Velikonoční tradice, jarní dekorace v DD 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Duben 2024 

- Vyhlášení Motivačního programu s NF SND 

- Víkendový pobyt v penzionu v Ondřejovicích 

- Sázení stromů – akce spolku Era Youth 

- Pálení čarodějnic na Větrné hůrce v ČV  

- Akce škol – „Ukliďme Česko“, „Zasaďme strom“ 

- Akce na DD – „Setkání rodičů a dětí“  

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Květen 2024 

- Boží výběh  

- Turistický výlet do Jeseníku - lázní 

- Cyklo víkend na DD s Ivou Z. z Prahy 1 

- Taneční vystoupení ke Dni matek na místním sále KD  

- Kuba – zájezd do Francie 



- NF SND – cyklovíkend – výlet na Boží horu a opékání 

- Kácení máje v ČV  

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Červen 2024 

- Noc kostelů v ČV  

- Nadační fond Agel – návštěva v DD a předání dárků dětem k MDD 

- Tenisový víkend v Praze s Nadací SND  

- Den dětí v Černé Vodě  

- Pravidelné setkání s bývalými zaměstnanci DD 

- Vodácký víkend s kamarády z Prahy, Kácov  

- Účast na KidFestu v Praze pod záštitou Nadace SND, jarmark, taneční vystoupení  

- Školní výlety 

- Návštěva farmy alpak v Polsku – akce Mevanś Coffee 

- NF SND – vyhlášení Motivačního programu za II. pololetí 

- Jakub – slavnostní ukončení 9. třídy a předání vysvědčení na MÚ Žulová 

- Odjezdy dětí k rodinám a na tábory 

- Psychoterapie a komunitní kruh v DD 

Červenec 2024 

- Letní tábor TAPAZA, Moravský Beroun 

- Letní tábor v Bělé pod Pradědem 

- Lázně Bludov 

- Vycházky, výlety, koupaliště, bazén v DD 

- Pobyty dětí u rodin 

Srpen 2024 

- Letní tábor MAYA Zlaté Hory  

- Letní tábor Černý Potok Velká Kraš 

- Letní praxe v Praze pod záštitou nadace SND 

- Vycházky, výlety, koupaliště, bazén v DD 

- Pobyty dětí u rodin 



Děti 15+ byly zapojeny do projektu SND Stipendium. Každý měsíc se snažily plnit zadaný úkol 

za finanční odměnu.     

 

 

7. Prezentace našich dětí v jednotlivých soutěžích v rámci školy, 

kroužků a DD 

• Informace o průběžné činnosti DD na www.dd-cernavoda.cz 

• Informace o průběžné činnosti DD na Facebooku 

• Účast dětí v různých soutěžích v rámci škol, které navštěvují 

• Nadační fond Srdce na dlani – účast na aktivitách a prezentacích - program 

Stipendium, Motivační program, pedagogicko-psychologická podpora, Rok poté – 

podpora absolventů, prázdninové praxe v Praze. Děti prezentují samy sebe – znalosti, 

vědomosti a způsoby chování získané po dobu pobytu v DD v pražských firmách 

získávají pracovní návyky, více na www.srdcenadlani.cz 

• Aktivní reprezentace dětí z DD v kopané za FK Stomix Žulová, TJ Kameník Černá 

Voda 

• Účast dětí v kroužcích: karate, futsal, florbal, hasičský, taneční s AJ, přírodovědný, 

sólový zpěv, canisterapie v DD s nadací Agel 

• Hasičské soutěže dětí  

• Boží výběh – sportovní akce v běhu na Boží horu v Žulové 

• Výtvarná soutěž s nadací Malý Noe – Letní Olympijské hry v Paříži 

• V obci Černá Voda – kulturní, sportovní a společenské akce pomáhají připravovat 

nebo realizovat naši zaměstnanci. Všech těchto událostí se vychovatelé s dětmi 

zúčastňují. Děti vystupují s vhodným programem na výročních schůzích seniorů, 

vítání občánků, dni matek, na obecním bále, apod.  

• Soutěž o nejlepší skorošický mls 

• Soutěž v hraní Člověče, nezlob se 

• Úspěšné složení zkoušek v karate 

• Akce „Ukliďme Česko“ 

• Soutěž s Úřadem vlády – výroba vánočních ozdob 

• Táborová soutěž o pobyt na letním táboře 

• Tříkrálová soutěž v malování 

• Taneční soutěž pro děti – pořádaná nadací Děti v akci - Chotěboř 



• Tradiční červnové setkání bývalých zaměstnanců DD společně s možností prohlídky 

DD 

• Společný den našich dětí, jejich rodičů a rodinných příslušníků na zahradě DD plný 

her, soutěží a zábavy s možností prohlídky DD 

• Účast v projektech EUFORALL, Začni správně, workshopy s NF Srdce na dlani, akce 

Ukliďme Česko, Společně pro stromy, společně pro les, Vyčisti les, … 

• Jsme členy Federace dětských domovů 

 

 

8. Statistické údaje 

 

Odchody a příchody: 

 

Počet dětí k 1.9. 2023:      23     

Počet dětí k 31.8.2024:     22 

 

S jedním chlapcem máme uzavřenou Smlouvu o prodloužení pobytu.  

Během školního roku 2023/2024 odešlo z DD 6 dětí. 3 děti odešly po dovršení zletilosti, 

jedna dívka se vrátila zpět k matce a dva sourozenci odešli do pěstounské péče.  

V průběhu školního roku 2023/2024 jsme do DD přijali 5 dětí.  

 

Úrazy: 

Počet registrovaných úrazů u dětí: 2 

Počet registrovaných úrazů u zaměstnanců: 0 

 

Údaje o zaměstnancích: 

Všichni zaměstnanci jsou plně kvalifikováni pro svou funkci. Všichni pedagogové vyhovují 

svým vzděláním podmínkám Zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. 

  

 



9. Personální zabezpečení 

 

Pedagogičtí zaměstnanci k 31.8.2024: 

Funkce Úvazky Poznámka 

ředitelka 1  

vedoucí vychovatel 1  

vychovatel/ka 6  

asistent/ka pedagoga 3,75  

 

Nepedagogičtí zaměstnanci – provozní k 31.8.2024: 

Funkce Úvazky Poznámka 

ekonomka 1  

sociální pracovnice 0,5  

vedoucí školní jídelny 1  

kuchařka 0,5  

uklízečka 1  

údržbář 0,5  

 

Všichni zaměstnanci se zúčastnili povinných školení v oblasti BOZP a PO. Provozní zaměstnanci 

absolvovali potřebná školení a kurzy v rámci svých profesí v DD a ŠJ. Pedagogičtí zaměstnanci 

využili nabídek v rámci DVPP a kurzů akreditovaných MŠMT nebo MPSV. 

 

 

10.  Výsledky kontrol 

 

OSZ 6.12.2023 – bez závad 

ÚSSZ 21.5.2024 – bez závad 

OSZ 22.5.2024 – bez závad 

 

Stížnosti ve školním roce 2023/2024:  žádné 

 

 

11.  Přehled sponzorských darů a rozvoj vybavenosti DD a materiální 

zabezpečení 

 

V tomto školním roce jsme vyměnili velké množství nábytku na jednotlivých RS, pokračovali 

ve dřevěném obložení stěn. 



V současné době jsme vděčni za každý finanční sponzorský dar, kterým můžeme pokrýt 

náklady na letní pobyty dětí a volnočasové aktivity dětí. Bez těchto finančních darů bychom 

byli velmi omezeni v aktivitách, které můžeme dětem dopřát. 

Velké poděkování patří také sponzorům, kteří nám pomáhají s vánočními dárky pro děti. 

 

Přehled finančních darů za rok 2023      428.488,- Kč 

Přehled věcných darů za rok 2023      175.517,- Kč 

Přehled finančních darů za rok 2024 (k datu výroční zprávy)  295.953,- Kč 

Přehled věcných darů za rok 2024 (k datu výroční zprávy)     12.000,- Kč 

Finanční příspěvek od KÚOK – na nákup sportovního vybavení pro potřeby dětí z DD    

                                                                                                                        70.000,- Kč 

 

Spolupracujeme s nadačními fondy: 

• Nadační fond Srdce na dlani 

• Nadace Terezy Maxové dětem 

• Nadační fond Veroniky Kašákové 

• Nadační fond Malý Noe 

• Organizace Děti v akci 

• Nadace Agel 

• Patron dětí, z.ú. 

   

 

12.  Různé / závěr  

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme fungovali tak, jak jsme zvyklí. Děti navštěvovaly kroužky, 

provozovaly nejrůznější aktivity, účastnili jsme se veřejných a společenských akcí.  

Během léta bylo možné využít letních táborů pro děti (viz. akce ve školním roce 2023/2024), 

také proběhly pobyty dětí u svých rodin a spousta výletů. Velké děti chodily v létě na brigády 

a proběhla tradiční prázdninová praxe v Praze, pro děti od 15 let, kterou organizuje nadační 

fond Srdce na dlani. 

V rámci prevence spolupracujeme s klinickou psycholožkou, dětským psychiatrem, 

pediatrem, psycholožkou, která k nám dochází do DD, logopedickou poradnou, PPP, SPC, 

komunitou Fénix při PL Bílá Voda a občanským sdružením Darmoděj. V neposlední řadě 

funguje úzká spolupráce se školami a zařízeními, které naše děti navštěvují. 



Děti se účastnily Dne bezpečnosti v Jeseníku, kde mohly zblízka poznat práci záchranářů, 

policistů, hasičů a vojáků.  

V DD jsme zorganizovali několik přednášek na téma návykové látky a jejich negativní vliv na 

zdraví. 

Pro pedagogy pravidelně organizujeme v DD supervize. 

Všichni zaměstnanci se dále vzdělávají na různých přednáškách, seminářích, webinářích. 

Pro děti děláme jedenkrát v měsíci komunitní kruhy s vedením DD, na rodinných skupinách 

pak mají komunity každý týden.  

V uplynulém školním roce jsme pokračovali v naplňování našich hlavních cílů, kterými jsou: 

zajištění řádné výchovy a vzdělávání, příprava na samostatný život a účelné využívání 

volného času.  

 

Velké poděkování patří celému kolektivu zaměstnanců našeho DD. 

 

 

Seznámení zaměstnanců s výroční zprávou proběhne na pedagogické poradě dne 5.11.2024. 

 

 

 

V Černé Vodě dne  14.10.2024     

 

 

Mgr. Kateřina Beťáková 

         ředitelka 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Organizační schéma Dětského domova a ŠJ, Černá Voda 

 

Příloha č. 2 

Výroční zpráva – Poskytování informací podle zákona číslo 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k 

informacím 

 

 



 
Organizační schéma Dětského domova a Školní jídelny, Černá Voda 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Černé Vodě 31.8.2024    Zpracovala: Mgr. Kateřina Beťáková 

 

 

 

 

 

 

Ředitel

úvazek 1

Vedoucí 
TEÚ

úvazek 1

Údržbář

úvazek 0,5

Uklízečka

úvazek 1

Vedoucí 
školní 
jídelny

úvazek 1

Kuchařka

úvazek 0,5

Vedoucí 
vychovatel

úvazek 1

Vychovatelé 

úvazek 6

Asistenti 
pedagoga

úvazek 3,75

Sociální 
pracovník

úvazek 0,5



Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

Při poskytování informací postupoval Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1, 

příspěvková organizace, podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

Údaje za období od 1.9.2023 do 31.8.2024 

 

Počet podaných žádostí o informace: 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu  

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace:  

Nejsou 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle zákona č.106/1999 Sb.,  

a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na 

právní zastoupení: 

Nebyly žádné výdaje 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

Nebyly poskytnuty 

žádné licence 

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999 Sb., 

důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 

Nebyly podány žádné 

stížnosti 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona  

č.106/1999 Sb.: 

Nejsou 

 

 

 

 

 

V Černé Vodě 31.8.2024    Zpracovala: Mgr. Kateřina Beťáková 

 


		2024-11-11T11:37:09+0100
	Mgr. Kateřina Beťáková




